2022年 2月 21日

報道関係者各位

大阪市中央区内平野町三丁目 1 番 3 号

株  式  会  社  カ  プ  コ  ン

代表取締役社長  辻  本  春  弘

(コード番号：9697 東証第 1 部)

株式会社カプコンは、「ストリートファイター」シリーズ最新作『ストリートファイター6』を

制作しますのでお知らせいたします。

「ストリートファイター」シリーズは、1987年に業務用ゲーム機として第 1作目を発売、1991

年に投入した『ストリートファイターII』では、革新的な対戦システムが話題を呼び大ヒットを記

録しました。以降、登場から 35周年を迎えた現在まで、シリーズ累計販売本数は 4,700万本※を

誇るなど世界中でロングセラーを記録しています。また近年では、eスポーツにおける対戦格闘ジ

ャンルのけん引役としても存在感を高めています。

シリーズ最新作となる『ストリートファイター6』は、累計販売本数 610万本※を達成した『ス

トリートファイターV』の続編です。当社の最新技術を駆使した魅力的なコンテンツとして、さら

には e スポーツにおける対戦格闘ジャンルの新たな局面を切り開くべく、鋭意制作中です。詳細

なゲーム内容や発売時期等は今後発表してまいります。

また、当社がこれまで創出してきた対戦格闘ジャンルの豊富なコンテンツ資産を活かした展開

として、『カプコン ファイティング コレクション』を 2022年 6月 24日に発売することを決定

しました。家庭用機向けでは初移植の『ウォーザード』に加え、「ヴァンパイア」シリーズや『ハ

イパーストリートファイターII』など人気コンテンツから 10タイトルを収録し、対戦格闘ブラン

ド全体での展開を積極化することで、更なるユーザー層の拡大を図ります。

当社はこれからも、卓越したゲーム開発力を遺憾なく発揮し、オリジナリティ溢れるゲームタ

イトルを創造し続け、ユーザーの皆様のご期待に応えてまいります。

※2021年 12月末時点

シリーズ最新作『ストリートファイター6』を制作！

～ 正統進化版の投入により、対戦格闘ゲームおよびeスポーツのさらなる発展を図る 〜

【 商 品 概 要 】

1. タ イ ト ル 名 ストリートファイター6

2. ジ ャ ン ル 対戦格闘

3. 対 応 機 種 未定

4. 発 売 日 未定

1. タ イ ト ル 名 カプコン ファイティング コレクション

2. ジ ャ ン ル 対戦格闘

3. 対 応 機 種 Nintendo Switch™、PlayStation®4、Xbox One、PC

4. 発 売 日 2022年 6月 24日

※Nintendo Switch は任天堂の商標です。

※"PlayStation"は株式会社ソニー・インタラクティブエンタテインメントの登録商標です。

※Xbox One、Xbox Series X、Xbox Series S、および Xbox Series X|S は、Microsoft グループの商標です。

【本件に関するお問い合わせ先】

＜マスコミ・投資家様向けお問い合わせ先＞

総務部 広報 IR 室

TEL: 06-6920-3623／FAX: 06-6920-5108

＜ゲーム専門誌・一般誌向けお問い合わせ先＞

 マーケティング PR 部 インタラクティブ PR チーム

TEL: 03-3340-0750／FAX: 03-3340-0721

＜ユーザー様向けお問い合わせ先＞

 お客様相談室 家庭用ゲームサポート

TEL: 06-6946-3099